
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO 
- CULTURALI 

n° 300 

del 29/12/2023 

OGGETTO: PROGETTO EQUITAZIONE. LIQUIDAZIONE saldo 

RIMBORSI ANNO 2023 

 

L’anno  duemilaventitre del mese di  dicembre il giorno ventinove nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 05  del 29/11/2023 con il quale si nominava il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dr. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Socio-Culturali; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività Contabili Dr. Andrea Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 

VISTO  il D.U.P.S. 2023/2025 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 1 del 23/03/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 23/03/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2023 approvato con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 18 del 13/04/2023; 

VISTO  il P.I.A.O. relativo al triennio 2023/25 approvato con la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 37 del 30/05/2023; 

VISTO il Piano delle performance relativo all’esercizio 2023/2025 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30/05/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°14 del 31/03/2021, con cui si è 
definito: “Di approvare le linee essenziali tratteggiate nel progetto sintetizzato nella superiore 
premessa, volto a incoraggiare il mantenimento e la prosecuzione di una tradizione tanto importante 
per la Comunità di Siapiccia e ad incentivare lo sviluppo della conoscenza equestre e della cultura 
ippica nei Cittadini e Cittadine con età inferiore ai 18 anni della nostra comunità, che potrebbero trarne 
grande giovamento psico-fisico”.  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°23 del 02/05/2023 con cui si è 
definito:  

1) Di confermare la volontà dell’Amministrazione di dare supporto alle famiglie per incentivare la 
pratica dell’equitazione dei minori di anni 18, anche per l’anno 2023, come previsto nel progetto 
descritto nella superiore premessa e approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n° 
14 del 31/03/2021; 

2) Di confermare altresì l’entità del contributo massimo individuale di € 360,00 secondo la 
commisurazione che segue, distinta in 2 fasce ISEE:  
 FASCIA A: da 0 a €. 7.500,00 - contributo del 100% della spesa documentata fino a un max 

di € 360,00; 
 FASCIA B: oltre € 7.500,00 – contributo pari all’85% della spesa documentata fino a un max 

di € 310,00;  
3) Di quantificare complessivamente in € 1.500,00 la somma massima da destinare a copertura 

dei costi derivanti dal progetto in argomento, con imputazione al capitolo 2140/2/3 “Interventi 
per attività Socio-Culturali” in conto competenza 2023, del Bilancio di Previsione 2023/2025;  

4) Di ridurre proporzionalmente il contributo qualora il fabbisogno ecceda la disponibilità massima 
di € 1.500,00 prevista nel punto precedente del presente dispositivo.  

VISTE le determinazioni 
-n°187 del 06/09/2023 di approvazione del bando; 
-n°215 del 17/10/2023 di impegno di spesa con i fondi presenti al capitolo 
2140/2/3 “Interventi per attività Socio-Culturali” in conto competenza 2023, del 
Bilancio di Previsione 2023/2025  e la liquidazione per alcuni beneficiari degli importi 
spettanti, sino alla concorrenza del massimo concedibile in rapporto alla fascia di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

appartenenza e in rapporto alle spese effettivamente sostenute sino a quel 
momento; 
 DATO ATTO che al prot. 2781 del 17/10/2023 veniva acquista documentazione che 
consente di provvedere a liquidare ulteriori somme a favore di una famiglia;  
TUTTO CIO’ PREMESSO  

DETERMINA 
 
DI APPROVARE l’elenco allegato A) alla presente determinazione contenente i 
dettagli della liquidazione per l’ufficio finanziario, relativamente al saldo del quale 
contributo e incentivo per la frequenza e pratica dell’equitazione come definito 
nel progetto approvato dalla Giunta Comunale, omettendone la pubblicazione per il 
rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali vigente, dando atto che 
l’istruttoria completa è depositata agli atti del servizio sociale. 
DI IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE ai beneficiari del contributo di cui 
all’allegato A), la somma complessiva di € 140,00, imputando la spesa al capitolo 
2140/2/3 “Interventi per attività Socio-Culturali” in conto competenza 2023, del 
Bilancio di Previsione 2023/2025.  

 

 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dottor Andrea Scanu 

 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/01/2024               al 19/01/2024                n° pubblicazione . 
 
 
Siapiccia, lì 04/01/2024 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla 

pubblicazione 
 
 
 

 La presente determinazione ha dato 
luogo all’emissione del mandato di 
pagamento / reversale di incasso 
nn._________________ del 
_____________ viene restituita 
all’ufficio che l’ha istruita e pertanto 
può essere destinata all’archiviazione 
a cura del medesimo. 

 
Sigla funzionario contabile 
_____________________ 

 
 
 
                            
 
Note ad uso interno propedeutiche 
all’archiviazione 

 
o in alternativa 
 

 La presente determinazione viene 
restituita all’ufficio che l’ha istruita e 
pertanto può essere destinata 
all’archiviazione a cura del medesimo. 

 
 


